
List opatření
Název opatření: ID MOV217009

Vliv: Typ LO A
Typ opatření: DP MOV

Seznam lokalit, vodních toků a útvarů dotčených opatřením:
ID vodního útvaru

MOV_0740

ID vodního toku
10100102
Kraj:
ORP: ř.km od 14,0 15,17

Parametry:
Současný stav

Investiční náklady: mil. Kč

Stav přípravy:
2016-2021

Nositel opatření:
Správce VT:
Poznámka:
Navrhovatel:

Rožnovská Bečva, Protipovodňová opatření na Rožnovské Bečvě km 13,995-
15,170 (Rožnov p./R.) (MO130127)
PPO
Úprava toků

Název vodního útvaru Kód katastru Název katastru

Rožnov pod Radhoštěm ř.km do

Rožnovská Bečva od toku Solánecký potok po ústí
do toku Bečva 742937 Rožnov pod Radhoštěm

Název vodního toku Kód ZSJ Název obce - ZSJ
Rožnovská Bečva 544841 Rožnov pod Radhoštěm

ZLK

Popis opatření
Účelem navrhované akce je ochránit intravilán města v úseku toku Rožnovské Bečvy v km 13,995 – 15,170 proti povodňovým
stavům vyvolaných povodňovými průtoky Q100. Navržené úpravy sledují stávající koryto a směrové poměry toku. Celková plocha
ohroženého území je cca 21 ha.
Délka toku Rožnovské Bečvy, na které budou prováděna protipovodňová opatření je 1.175 m. Opatření jsou navržena v kombinaci
nízké zemní hráze se šířkou v koruně 2,0 m, se sklony svahů 1 : 2 až 1 : 2,50 a železobetonové tenkostěnné zídky tl. 0,30m na
betonovém základu. Návrh je proveden s převýšením nad Q100 u zemní hrázky o 0,30m a u železobetonové zdi o 0,20 m.
Celková délka protipovodňových úprav (hrází a zídek) činí 1825 m.
V místech křížení zídky s cyklostezkou je navrženo mobilní protipovodňové hrazení.
Zamezení proti zatopení zpětným vzdouváním vody kanalizací bude zabezpečeno zpětnými klapkami, kterými budou opatřeny
vyústění kanalizačních řadů a odlehčení a upraveny  kanalizační šachty.
Město nesouhlasí s návrhem tohoto opatření.

Cílový stav
Úroveň protipovodňové ochrany Q100
Počet ohrožených/ochráněných obyvatel
Rozsah ohroženého/ochráněného území (ha)
Škody na majetku při Q100 (mil. Kč)

20,00 Způsob financování: PPO III

Projektová fáze Fondy EU: PPO III
Předp. datum dokončení  opatření:

Město Rožnov pod Radhoštěm
Povodí Moravy, s.p.

Město Rožnov pod Radhoštěm


